Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020111900071

71

Nº 221, quinta-feira, 19 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS RECANTO DAS EMAS
AVISO DE SUSPENSÃO Nº 3/2020 - UASG 152143

Terceira Suspensão Temporária de Contrato Processo Eletrônico:
23513.001664.2019-20. Pregão Eletrônico nº 02/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA - CAMPUS RECANTO DAS EMAS.
Contratada: JOSÉ LUIZ PINHEIRO DE AZEVEDO - ME - CNPJ: 14.925.328/0001-23 -
CONTRATO NÚMERO: 03/2018 - CONCESSÃO ADMINISTRATIVA DE ESPAÇO DE BEM
PÚBLICO PARA EXPLORAÇÃO COMERCIAL - PROCESSO FÍSICO: Nº 23513.00996.2018-10.
Fundamento Legal: no art. 57, II, c.c. art. 78, XIV, ambos da Lei n° 8.666/93. A Suspensão
Temporária do contrato se dará no período de 15/11/2020 a 15/03/2021, em função da
COVID - 19. - COORDENAÇÃO DE AQUISIÇÕES E CONTRATOS - CREM.

Brasília-DF, 18 de novembro de 2020.
GERMANO TEIXEIRA CRUZ

Diretor-Geral

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

CAMPUS ARAQUARI
AVISO DE LICITAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 158459

Nº Processo: 23349001658202055. Objeto: Contratação de empresa de engenharia ou
arquitetura, especializada em construção civil para execução de obra de reforma do
Laboratório de Produção Vegetal com fornecimento de materiais e mão de obra, a ser
realizada no Instituto Federal Catarinense — Campus Araquari, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 19/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Br
280, Km 27, Nº 5200, Porto Grande - Araquari/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/158459-99-00002-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 19/11/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
10/12/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JULIANA DE OLIVEIRA TEDESCO
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 18/11/2020) 158459-26422-2020NE800070

CAMPUS CAMBORIÚ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 14/2020

O IFC Campus Camboriú, por intermédio da pregoeira, torna público o resultado
do pregão em epígrafe, pelo critério do menor valor por item, ofornecedor, CNPJ, valor: H.
SPECK ARTE, SIGN ESERIGRAFIA LTDA, 03851695000103, R$ 28219,91;ELMO PAPELARIA
EIRELI, 03999762000131, R$49324,10RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA,
04176836000100, R$ 26638,40; RC RAMOS COMERCIO LTDA, 07048323000102, R$
60198,00;DAGEAL COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA, 07245458000150,
R$47856,42; FAMAHA COMERCIO DE DEPARTAMENTOS E SERVICOS DE LICITACÃO,
077348510001-07, R$ 5468,30;MIL PRINT COMERCIO DE PRODUTOS DE PAPEL LTDA,
17746309000128, R$ 5539,84; DELCIO DELMAR RAMBOEIRELI, 18683835000159, R$
3150,00; KIVER COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI, 19943167000114,
R$ 22310,00; BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA, 21.189.579/0001-52, R$
5421,20; FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEISLTDA, 26389014000132, R$ 44582,93;
ANA BEATRIZ PINHEIRO DE PAIVA, 26444344000183, R$ 4.250,00;DOUGLAS CORDEIRO
EIRELI, 27176482000191, R$ 7587,00; COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA, 30148905000174,
R$ 14068,67; P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORADE PRODUTOS E EQUIPAMENTO,
36417713000100, R$88206,42; LIMPMAIS COMERCIAL EIRELI, 37266331000188, R$
4754,47;MENNO GRAFICA E INFORMATICA LTDA47699350000151, R$ 2897,68. VALOR
TOTAL DA LICITAÇÃO: R$: 420.533,34. Vigência da ata de 19/11/2020 a 18/11/2021.As atas
podem ser acessadas no site www.camboriu.ifc.edu.br.

LIA MARA SILVA DE SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 18/11/2020) 158460-26422-2020NE800013

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 158460

Nº Processo: . O IFC Campus Camboriú, por intermédio da presidente da comissão
designada em portaria, torna público o resultado do RDC eletrônico em epígrafe, pelo
critério maior desconto, o fornecedor: Construtora Ordem Ltda, CNPJ: 12.059.222/0001-69,
pelo desconto de 15,5143%, valor total R$534.601,2200.

LENARA BERNIERI
Presidente da Comissão

(SIDEC - 18/11/2020) 158460-26422-2020NE800013

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 5/2020 - UASG 158460

Nº Processo: . O IFC Campus Camboriú, por intermédio da presidente da comissão
designada em portaria, torna público o resultado do RDC eletrônico em epígrafe, pelo
critério maior desconto, o fornecedor: Construtora Ordem Ltda, CNPJ: 12.059.222/0001-69,
pelo desconto de 24,0186%, valor total R$237.393,6800.

LENARA BERNIERI
Presidente da Comissão

(SIDEC - 18/11/2020) 158460-26422-2020NE800013

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO PÚBLICO N° 3/2020 - UASG 158460

N° Processo: 23350.002037/2020-50. Objeto: Venda de excedentes de produção agrícola
para abate - ruminantes - do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Catarinense - Campus Camboriú, conforme especificações, condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 25. Edital:
19/11/2020 até 03/12/2020. Endereço: Rua Joaquim Garcia S/n Cx Postal 2016 Centro, -

Camboriú/SC ou http://www.camboriu.ifc.edu.br/dap/category/departamento-
administracao/compras-licitacoes/compras-licitacoes-compras-realizadas/compras-
licitacoes-compras-realizadas-2020/compras-licitacoes-compras-realizadas-2020-pregao-2/.
Entrega dos Envelopes: a partir de 03/12/2020 às 08h15 no endereço: Rua Joaquim
Garcia S/n Cx Postal 2016 Centro, - Camboriú/SC. Abertura dos Envelopes: 03/12/2020 às
09h00 na sala dos conselhos. E-mail: compras.camboriu@ifc.edu.br. Telefone (47)
21040868.

À COMISSÃO

CAMPUS VIDEIRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 6/2020

O Instituto Federal Catarinense Campus Videira, por intermédio da sua
pregoeira oficial, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 006/2020 para eventual
aquisição de equipamentos para uso em aulas práticas e para melhoria da infraestrutura
do Campus Videira. Foram declaradas vencedoras as empresas: PARMAGNANI COMERCIO
DE ROUPAS EIRELI, CNPJ 00.695.608/0001-88, para os itens 26 e 64, valor total de R$
7.046,00; SERGIO PROVIM & LTDA, CNPJ 03.607.889/0001-68, item 14, valor total de R$
2.280,00; BEZERRA- COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI,
CNPJ09.242.037/0001-09, item 16, valor total de R$ 9.096,00; LIMA E MARTINASSO
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA, CNPJ 11.924.244/0001-87, itens 17, 18, 19 e 20,
valor total de R$ 12.276,00; D.W.L. COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ
13.347.993/0001-14, item 35, valor total de R$ 6.850,00; LICITEC TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ
16.628.132/0001-00, item 39, no valor total de R$ 18.498,00; T NAVA COMERCIO DE
ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ 18.912.500/0001-65, itens 97, 98 e 99, valor total de R$
810,00; BATERIAS CHAPECÓ LTDA, CNPJ 19.038.316/0001-09, item 82, valor total de R$
541,90; PSG EQUIPAMENTOS TOPOGRAFICOS LTDA, CNPJ 22.062.851/0001-00, itens 1 e 8,
valor total de R$ 131.578,00; DOUGLAS CORDEIRO EIRELI, CNPJ 27.176.482/0001-91, itens
9, 46e 47, valor total de R$ 23.367,58; DKSA COMERC IAL LTDA, CNPJ 28.360.435/0001-66,
item 106, valor total de R$ 510,00; JPA LABOR INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS PARA
LABORATORIOS E, CNPJ 29.054.890/0001-94, item 10, valor total de R$ 3.450,00; VIVO
LICITAÇÕES EIRELI, CNPJ 30.041.676/0001-94, itens 13 e 32, no valor total de R$ 5.050,00;
VIZZEN COMERCIO E SERVIÇO EM EQUIPAMENTOS ELETRONICOS L, CNPJ 32.986.160/0001-
48, item 25, no valor total de R$ 32.200,00; BRUNO CARVALHO RIBEIRO 05379152732,
CNPJ 34.418.875/0001-20, itens 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 65 e 66, no valor total de R$
38.930,00; BFF COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS EM INFORMATICA, CNPJ
34.897.352/0001-03, itens 43 e 44, no valor total de R$ 43.788,80; SILVANE CRISTINA DOS
SANTOS VICENTE, CNPJ 35.316.374/0001-03, itens 38 e 42, no valor total de R$ 191.600,00;
ID CONTROLL IDENTIFICAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 35.663.840/0001-19, item 30, no
valor total de R$ 9.767,05; KAIQUE SANTOS REIS 86020225577, CNPJ 37.246.452/0001-68,
item 105, valor total de R$ 1.900,00; EMBRASUL INDUSTRIA ELETRONICA LTDA, CNPJ
91.772.301/0001-99, item 29, valor total de R$ 3.052,00. Os autos encontram-se
disponíveis para vistas.

GISLAINE JULIANOTI CARLESSO
Pregoeira

(SIDEC - 18/11/2020) 158379-26422-2020NE800002

CAMPUS BLUMENAU
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 4/2020

O Instituto Federal Catarinense, Campus Blumenau torna público o resultado da licitação
em epígrafe. Sendo declarada vencedora a empresa: CONSTRUTORA ORDEM LTDA, itens 1
e 2.

ALDELIR FERNANDO LUIZ
Diretor-Geral

(SIDEC - 18/11/2020) 152254-26422-2020NE800042

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO CEARÁ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020/CAQ/DIRAD/PROAP/IFCE

Comunicamos a retomada da chamada pública supracitada, publicada no D.O.U
de 31/08/2020. EDITAL: Disponível 24h no site do IFCE
(https://ifce.edu.br/ifce/proap/licitacoes-e-compras) e nos Campi Acaraú, Aracati, Caucaia,
Cedro, Crateús, Crato, Fortaleza, Guaramiranga, Iguatu, Itapipoca, Jaguaribe, Juazeiro do
Norte, Limoeiro do Norte, Maracanaú, Maranguape, Morada Nova, Tabuleiro do Norte e
Tianguá. PERÍODO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E DE PROJETOS DE
VENDA: 31/08/2020 até às 09:00 de 10/12/2020. ABERTURA: 10/12/2020 às 10:00h -
Horário de Brasília - DF, nas sedes dos CAMPI CONTRATANTES.

TEREZA CRISTINA FELIX DOS SANTOS
Coordenadora de Aquisições

CAMPUS ARACATI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2020 - UASG 158958

Nº Processo: 23483000995202081.
PREGÃO SISPP Nº 2/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 07917508000106. Contratado : PERES SERVICOS DE
SEGURANCA LTDA -.Objeto: Contratação de serviços continuados de vigilância orgânica,
desarmada, com postos de 12 horas diurnas e postos de 12 horas noturnas envolvendo
dois vigilantes por posto, de segunda-feira a domingo, no regime de 12 x 36, para o IFCE
- Campus Aracati. Fundamento Legal: Leis 8.666/93 e 10.520/02. Vigência: 18/11/2020 a
18/11/2021. Valor Total: R$323.213,30. Fonte: 8100000000 - 2020NE800107. Data de
Assinatura: 17/11/2020.

(SICON - 18/11/2020)

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020 - UASG 158958

Nº Processo: 23483001510202076. Objeto: Contratação de obra de engenharia para

instalação de gradil tipo nylofor (fechamento do estacionamento frontal), construção de

guarita, bem como a construção de garagem para os veículos oficiais no IFCE Campus

Aracati, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento

e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 19/11/2020 das 08h00 às 12h00 e

das 13h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Ce-040, Km 137,1, S/n, Aeroporto - Aracati/CE

ou https://www.gov.br/compras/edital/158958-2-00001-2020. Entrega das Propostas:

04/12/2020 às 10h00. Endereço: Rodovia Ce-040, Km 137,1, S/n, Aeroporto -

Aracati/CE.

MARCOS TADEU BARBOSA MOREIRA

Coordenador de Aquisições e Contratações

(SIASGnet - 18/11/2020) 158958-26405-2020NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-19T03:16:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial